
 

 

 

 

 

PERATURAN KALURAHAN BAWURAN 

 KAPANEWON PLERET KABUPATEN BANTUL 

NOMOR : 5 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN BAWURAN NOMOR 8  

TAHUN 2021 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH  

KALURAHAN BAWURAN TAHUN 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN BAWURAN 

KAPANEWON PLERET 

KABUPATEN BANTUL 

 

Alamat : Tegalrejo, Bawuran, Pleret, Bantul, Yogyakarta 55791 

Email : desa.bawuran@bantulkab.go.id 

 

 

SALINAN 



 
 

 

 

 
PERATURAN KALURAHAN BAWURAN 

 KAPANEWON PLERET KABUPATEN BANTUL 

NOMOR : 5 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN BAWURAN NOMOR 8  

TAHUN 2021 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH  

KALURAHAN BAWURAN TAHUN 2022 

 

LURAH BAWURAN 

 KAPANEWON PLERET KABUPATEN BANTUL 

 

Menimbang : a. Bahwa Rencana Kerja Pemerintah   Pemerintah Kalurahan 

yang telah disusun dalam Peraturan Kalurahan perlu 

dilakukan penyesuaian kegiatan yang dilaksanakan, 

  b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Perubahan atas Peraturan Kalurahan 

Bawuran Nomor 8 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Kalurahan Bawuran Tahun 2022. 

 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 15 tahun 1950 tentang  

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Togyakarta Jo.Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 tahun 1950 tentang Penetapan 

mulai berlakunya Undang-undang tahun 1950 Nomor: 

12,13,14 dan 15 (Berita Negara RI tanggal 8 Agustus 

1950); 

  2. Undang-undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta; (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

  3. Undang-undang Nomor : 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 tahun 2014 tentang  

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) ; 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558); 



  6. Perturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 158); 

  9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 961); 

  10. Peraturan Bupati Bantul No. 76 Tahun 2019 Tentang 

Siklus Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2019 Nomor  76); 

  11. Peraturan Bupati Bantul No. 82 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 nomor 82) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 

82 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

47); 

  12. Peraturan Bupati Bantul Nomor  129 Tahun 2021 

tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf 

Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan dan Badan 

Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2021 Nomor 23); 

  13. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor 11 tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan (Lembaran Kalurahan 

Bawuran Tahun 2020 Nomor : 11); 

  14. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor 7 tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Bawuran Tahun 2021 – 2026 (Lembaran 

Kalurahan Bawuran Tahun 2021 Nomor : 7); 

  15. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor 8 tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Bawuran 

Tahun 2022 (Lembaran Kalurahan Bawuran Tahun 2021 

Nomor : 8); 

  16. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor 10 tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Bawuran Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Kalurahan 

Bawuran Tahun 2021 Nomor : 10). 

 

 

 



Dengan Persetujuan Bersama  

BAMUSKAL  

DAN 

LURAH BAWURAN 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan   

PERTAMA : Melaksanakan Musyawarah Bersama Bamuskal 

membahas Perubahan atas Peraturan Kalurahan Bawuran 

nomor 8 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Bawuran Tahun 2022. 

KEDUA : Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Bawuran 

Tahun 2022 disesuaikan berdasarkan kegiatan yang 

dilaksanakan. 

KETIGA : Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

2022 merupakan bahan Penyusunan Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2022 

sebagaimana lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

KEEMPAT : Peraturan Kalurahan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 

dan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan 

diadakan pembetulan sebagaimana mestinya. 

  

Ditetapkan di : Bawuran 

Pada tanggal :  6 September 2022 

LURAH BAWURAN 

 

Ttd 

 

SUPARDIONO 

 

Diundangkan : di Bawuran 

Pada tanggal :  6 September 2022 

CARIK 

 

Ttd 

 

ISNANDAR HADI 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN BAWURAN TAHUN 2022 NOMER : 5 

NOMER REGISTER PERATURAN KALURAHAN : 24/BAWURAN/2022 

 

 

 

 
 

 
  



KATA PENGANTAR 

 

Puji syukur kami panjatkan kehadirat Allah SWT yang telah melimpahkan 

rahmat NYA sehingga Pemerintah Kalurahan dapat menyelesaikan Dokumen 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2022. 

Sebagaimana kita ketahui bahwa Pembangunan merupakan sarana yang 

menjembatani masyarakat menuju masa depan yang lebih baik. Karena itu 

pembangunan menuntut adanya partisipasi masyarakat dengan azas dari 

masyarakat oleh masyarakat dan untuk masyarakat. Adanya pendekatan 

partisipatif dari masyarakat yang berpedoman dari aspirasi kebutuhan dan 

potensi serta masalah yang ditemukan oleh masyarakat di sekitarnya akan 

menjamin pembangunan lebih terarah dan bermanfaat untuk masyarakat. 

Dalam penyusunan Dokumen Perubahan Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan salah satu cara yang digunakan adalah pencermatan RPJMKal yang 

merupakan hasil penggalian gagasan, potensi dan masalah yang ada di 

masyarakat yang telah disesuaikan dengan Visi dan Misi Lurah Bawuran untuk 

satu periode Jabatan dan disusun menjadi Peraturan Kalurahan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan (RPJMKal). 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan mencakup rencana kegiatan 

tahunan dari semua bidang yang akan menjadi acuan serta memberikan 

pedoman dalam perencanaan penyusunan Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan. 

Ucapan terima kasih kami sampaikan kepada banyak pihak baik Tim 

Penyusun Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan, Pemerintahan 

Kalurahan, Lembaga Kalurahan dan semua pihak sehingga Dokumen Perubahan 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan ini dapat diselesaikan. 

Akhir kata semoga dokumen ini bermanfaat bagi kemajuan Kalurahan 

Bawuran pada umumnya. 
 

 Bawuran, 6 September 2022 

LURAH BAWURAN 

 

TTD 

 

 

SUPARDIONO 

 

  



BAB I 

PENDAHULUAN 

 
A. Latar Belakang 

 

 Berdasarkan Undang-Undang no. 6 tahun 2014 tentang Desa, Desa atau 

yang disebut dengan nama lain yang selanjutnya disebut Desa adalah desa dan 

desa adat atau yang disebut dengan nama lain, selanjutnya disebut Desa adalah 

kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang berwenang 

untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 

setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak 

tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara 

Kesatuan Republik Indonesia. Pengaturan Desa berasaskan: 

a. Rekognisi (pengakuan);  

b. Subsidiaritas (bantuan);  

c. keberagaman;  

d. kebersamaan;  

e. kegotongroyongan;  

f. kekeluargaan;  

g. musyawarah;  

h. demokrasi;  

i. kemandirian;  

j. partisipasi;  

k. kesetaraan;  

l. pemberdayaan; dan  

m. keberlanjutan.  

 

 Berdasarkan pola pemikiran yang dimaksud, maka disetiap 

desa/kalurahan diwajibkan menyusun Dokumen Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Kalurahan ( RPJMKal ) untuk jangka waktu 6 tahun dan dokumen 

Rencana Kerja Pemerintahan Kalurahan (RKPKal) sebagai satu kesatuan sistem 

perencanaan pembangunan secara partisipasi dan transparan. 

 RKPKal adalah Rencana Kerja Pemerintahan Kalurahan yang dibuat untuk 

jangka waktu 1 (satu) tahun yang berdasarkan penjabaran dari RPJMKal, RKPKal 

merupakan Dokumen perencanaan kegiatan yang bersifat reguler yang 

pelaksanaannya dilakukan oleh Pemerintahan Kalurahan dan Lembaga– 

Lembaga yang ada. Dan selanjutnya dimasukan dalam APBKal tahun anggaran 

bersangkutan. 

 



B. Dasar Hukum 

1. Undang-undang Nomor 15 tahun 1950 tentang  Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta 

Jo.Peraturan Pemerintah Nomor 32 tahun 1950 tentang Penetapan mulai 

berlakunya Undang-undang tahun 1950 Nomor: 12,13,14 dan 15 (Berita 

Negara RI tanggal 8 Agustus 1950); 

2. Undang-undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah 

Istimewa Yogyakarta; (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

3. Undang-undang Nomor : 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 tahun 2014 tentang  Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) ; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2094); 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Kewenangan 

Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 158); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

1037); 

9. Perturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas Penggunaan Dana 

Desa Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1012); 



11. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021 -2026 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 6); 

12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 

Nomor 82); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 28 Tahun 2019 tentang Daftar 

Kewenangan Desa berdasarkan hak asal usul dan kewenangan lokal 

berskala Desa (Berita daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 28); 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 72 Tahun 2019 tentang Penanggulangan 

Stunting (Berita daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 72); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 tentang  Siklus Tahunan 

Desa (Berita daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 76); 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor  129 Tahun 2021 tentang Penghasilan 

Lurah, Pamong Kalurahan, Staf Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan dan 

Badan Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2021 Nomor 23); 

17. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan Bawuran (Lembaran Kalurahan Bawuran Tahun 

2020 nomor : 11); 

18. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor 12 Tahun 2020 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021 (Lembaran 

Kalurahan Bawuran Tahun 2020 nomor : 12); 

19. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor 7 Tahun 2021 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan Bawuran Tahun 2021-2026 

(Lembaran Kalurahan Bawuran Tahun 2021 Nomor : 7). 

 

B. Tujuan  

1. Tujuan penyusunan RKPKalurahan secara Partisipatif adalah sebagai 

berikut : 

 Agar Kalurahan memiliki dokumen perencanaan kegiatan 

pemerintahan tahunan yang berkekuatan hukum tetap. 

 Sebagai dasar/pedoman kagiatan pelaksanaan kegiatan di 

Kalurahan. 

 Sebagai dasar penyususunan Peraturan Kalurahan tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) 

Disamping tujuan tersebut, penyusunan RKPKal juga memiliki manfaat, 

yaitu: 

 Lebih menjamin keseimbangan pembangunan ditingkat Kalurahan. 



 Sebagai pedoman dan acuan pembangunan di Kalurahan. 

 Pemberi arah kegiatan Tahunan Pemerintahan di Kalurahan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAB II 

GAMBARAN UMUM DAN 

KEBIJAKAN KEUANGAN KALURAHAN TAHUN 2022 

 

 Keuangan Kalurahan adalah semua hak dan kewajiban dalam rangka 

penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan yang dapat dinilai dengan uang 

termasuk didalamnya segala bentuk kekayaan yang berhubungan dengan hak 

dan kewajiban Kalurahan tersebut Pengelolaan  keuangan Kalurahan merupakan 

keseluruhan kegiatan yang meliputi perencanaan, penganggaran, 

penatausahaan, pelaporan, pertanggung jawaban dan pengawasan keuangan 

Kalurahan.   

 Agar kebijakan pengelolaan keuangan Kalurahan sesuai amanah peraturan 

perundang-undangan yang berlaku, salah satunya Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 20 tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa dan 

mencerminkan keberpihakan terhadap kebutuhan riil masyarakat, setiap 

tahunnya Pemerintah Kalurahan bersama Badan Permusyawaratan Kalurahan 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan (APBKal) secara partisipatif dan transparan yang proses penyusunan 

dimulai dari musyawarah antara pemerintah Kalurahan dengan Bamuskal 

sehingga mendapatkan hasil yang singkron dari pendapatan, belanja dan 

pembiayaan selama satu tahun dari 1 Januari sampai dengan 31 Desember. 

 

A. Gambaran Umum dan Potensi Wilayah 

Kalurahan Bawuran adalah salah satu Kalurahan diwilayah Kapanewon Pleret 

Kabupaten Bantul yang terletak di sebelah Timur Sungai Opak yang sebagian 

besar wilayahnya adalah perbukitan, yang terbagi dalam 7 Padukuhan. 

Secara administratif Kalurahan Bawuran dibatasi oleh Kalurahan yang lain : 

Sebelah Utara : Kalurahan Sitimulyo  

Sebelah Timur : Kalurahan Wonolelo dan Kalurahan Srimulyo 

Sebelah Selatan  : Kalurahan Wukirsari dan Kalurahan Segoroyoso 

Sebelah Barat  : Kalurahan Pleret 

Adapun untuk potensi yang ada di Kalurahan Bawuran dari segi masyarakatnya 

adalah sebagian masyarakat hidup bertani dan ada sebagian yang membuat 

kerajinan dari bambu membuat mebeler, adapun dari segi alam Kalurahan 

Bawuran mempunyai tempat destinasi wisata Puncak sosok yang mana 

merupakan wisata alam yang menawarkan pemandangan wilayah Yogyakarta 

yang bisa dilihat pada malam hari dengan menikmati sego wiwit dan kopi sosok 

yang menjadi menu favorit puncak sosok. 

 B. Kebijakan Keuangan Kalurahan 



1. Kebijakan Pendapatan Kalurahan 

Pendapatan Kalurahan meliputi seluruh penerimaan uang melalui rekening 

desa yang merupakan hak desa dalam 1 tahun anggaran yang tidak perlu 

dibayar kembali oleh Kalurahan. Perkiraan pendapatan Kalurahan disusun 

berdasarkan  asumsi realisasi pendapatan Kalurahan tahun sebelumnya dengan 

perkiraan peningkatan berdasarkan potensi yang menjadi sumber pendapatan 

asli Kalurahan, bagian dana perimbangan APBN, bantuan keuangan dari 

Pemerintah Propinsi , bantuan keuangan dari Pemerintah Kabupaten, hibah dan 

sumbangan pihak ketiga, Adapun perkiraan Pendapatan Kalurahan Tahun 2022 

sebesar Rp. 3.500.153.015,- (tiga milyar lima ratus juta seratus lima puluh tiga 

ribu lima belas rupiah), sebagaimana dalam lampiran I Peraturan Kalurahan ini 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan. 

 

2. Kebijakan Belanja Kalurahan 

         Belanja Kalurahan meliputi semua pengeluaran dari rekening Kalurahan 

yang merupakan kewajiban Kalurahan dalam 1(satu) tahun anggaran yang tidak 

akan diperoleh pembayaran kembali oleh Kalurahan. Belanja sesuai dengan 

Permendagri Nomor 20 Tahun 2018 terdiri belanja bidang penyelenggaraan 

pemerintahan Kalurahan, belanja bidang pelaksanaan pembangunan, belanja 

bidang pembinaan kemasyarakatan, belanja bidang pemberdayaan masyarakat 

dan belanja bidang penanggulangan bencana, kedaan darurat dan keadaan 

mendesak Kalurahan, Pola pembelanjaan dalam RKPKal ini akan dijadikan acuan 

dalam penyusunan APBKal tahun 2022 sebagaimana dalam lampiran II 

Peraturan Kalurahan ini yang merupakan bagian tidak terpisahkan. 

 

3. Kebijakan Pembiayaan Kalurahan 

         Pembiayaan Kalurahan adalah semua penerimaan yang perlu dibayar 

kembali dan/atau pengeluaran yang akan diterima kembali, baik pada tahun 

anggaran yang bersangkutan maupun tahun anggaran berikutnya. Kebijakan 

pembiayaan Kalurahan ini memuat arah kebijakan tahun rencana, terdiri dari 

proyeksi penerimaan pembiayaan dan proyeksi pengeluaran pembiayaan tahun 

berjalan maupun tahun rencana (tahun 2021) sebagaimana dalam lampiran III 

Peraturan Kalurahan ini yang merupakan bagian tidak terpisahkan. 

 

 

 

 

 



BAB III 

EVALUASI PROGRAM/KEGIATAN PEMBANGUNAN 

  

A. Evaluasi Pelaksanan Program RKPKal Tahun Lalu 

Evaluasi Program/Kegiatan Pemerintah Kalurahan untuk Tahun 2021 ada 

permasalahan yang cukup besar ditingkat nasional dengan adanya pandemi 

covid 19 yang sangat berdampak pada pelaksanaan program kegiatan yang telah 

direncanakan sehingga ada kegiatan yang disesuaikan bahkan ada kegiatan yang 

tidak bisa dilaksanakan karena prioritas kegiatan untuk BLT DD. 

Adapun beberapa kegiatan yang tidak bisa dilaksanakan pada tahun 2021 

seharusnya menjadi prioritas kegiatan di tahun 2022 masih terkendala dan 

belum bisa dilaksanakan dikarenakan penggunaan Dana Desa peruntukannya 

sudah diatur untuk dampak covid antara lain untuk Bantuan Langsung Tunai, 

Kegiatan Ketahanan Pangan, pemulihan ekonomi dan penanganan covid. 

 

B. Identifikasi Masalah Berdasarkan RPJMKal dan Prioritas Pembangunan 

Identifikasi Permasalahan yang terjadi akan semakin besar manakala tidak 

pernah dilakukan identifikasi permasalahan sesuai sumber penyebab masalah 

beserta tingkat signifikasi secara partisipatif.  Ketidakcermatan indentifikasi 

permasalahan sesuai keadaan masyarakat secara tidak langsung akan 

menghambat efektifitas dan efisiensi perencanaan program pembangunan yang 

pada akhirnya akan terjadi in-efisiensi anggaran, RKPKal sebagai satu kesatuan 

mekanisme perencanaan Kalurahan dalam proses penyusunan harus juga 

memperhatikan kebijakan pembangunan daerah, mulai evaluasi rencana kerja 

Kapanewon dan ataupun evaluasi pelaksaan RKPDaerah tahun sebelumnya serta 

prioritas kebijakan daerah tahun berikutnya Masukan ini mutlak diperlukan agar 

RKPKal benar-benar mendorong terwujudnya visi misi daerah secara 

menyeluruh, Berdasarkan hasil paparan berkaitan dengan prioritas kebijakan 

pembangunan daerah, maka penekanan masalah diprioritaskan pada 

penanganan dampak pandemi covid-19 dan bagaimana pemerintah Kalurahan 

maupun Pemerintah Daerah secara efektif mampu mengurangi tingkat 

kemiskinan dan meningkatkan tingkat pendapatan masyarakat melalui 

optimalisasi pengembangan sektor ekonomi rakyat.  

Disamping itu untuk mendukung tercapainya prioritas tersebut perlu 

didukung sumber daya manusia melalui peningkatan sektor pendidikan dan 

kualitas kesehatan masyarakat.  

Analisa keadaan darurat dilakukan untuk mengantisipasi berbagai permasalahan 

yang muncul secara tiba-tiba disebabkan oleh bencana alam dan atau sebab lain 

yang apabila tidak segera diatasi akan menimbulkan masalah bagi masyarakat. 



 

Dalam Perubahan Rencana Kegiatan Pemerintah Kalurahan Bawuran Tahun 

2022 antara lain : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan ada 24 Kegiatan 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan ada 15 Kegiatan 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan ada 10 Kegiatan 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat ada 4 Kegiatan 

e. Bidang Tak terduga ada 7 Kegiatan 

 

  



BAB IV 

RUMUSAN PRIORITAS PROGRAM PEMBANGUNAN KALURAHAN TAHUN 2022 

 

A. Prioritas Program Pembangunan Lokal Skala Kalurahan 

Arah prioritas kebijakan program pembangunan Kalurahan Bawuran yang 

tersusun dalam RKPKal tahun 2022 sepenuhnya didasarkan pada berbagai 

permasalahan sebagaimana tersebut dalam rumusan masalah dinamis diatas. 

Diharapkan prioritas pembangunan yang akan dilaksanakan pada tahun 2022 

nantinya benar-benar berjalan efektif untuk menanggulangi permasalahan 

masyarakat, terutama upaya peningkatan dan keberpihakan pembangunan 

terhadap kebutuhan hak-hak dasar masyarakat seperti, Pendidikan, Kesehatan, 

Pangan, dan Papan.  

Dengan demikian arah dan kebijakan pembangunan Kalurahan secara 

langsung dapat berperan aktif dalam penanggulangan kemiskinan di tingkat 

Kalurahan. Prioritas program pembangunan skala Kalurahan merupakan 

program pembangunan yang sepenuhnya mampu dilaksanakan oleh Kalurahan. 

Kemampuan tersebut diukur dari ketersediaan anggaran Kalurahan, kewenangan 

lokal skala Kalurahan dan secara teknis di Kalurahan mempunyai sumber daya. 

Rumusan prioritas program dan kegiatan Kalurahan Bawuran secara rinci dapat 

dilihat pada lampiran II Peraturan Kalurahan ini dokumen Rencana Kerja 

Pemerintah Kalurahan (RKPKal) Bawuran Tahun 2022. 

Prioritas program Pembangunan Skala Kapanewon dan Kabupaten merupakan 

program dan kegiatan pembangunan yang merupakan kebutuhan riil masyarakat 

Kalurahan Bawuran, tetapi pemerintah Kalurahan belum mampu melaksanakan 

hal ini disebabkan : 

1. Pembiayaan terlalu besar. 

2. Ketersediaan sumber daya Kalurahan masih sangat minim baik Sumber 

Daya Manusia maupun prasarana pendukung lainnya. 

Berdasarkan pertimbangan diatas, maka prioritas pembangunan tersebut akan 

dibawa melalui   forum   musyawarah   perencanaan   pembangunan   di   tingkat      

Kapanewon (Musrenbang) oleh delegasi Kalurahan Bawuran secara partisipatif 

pada forum musrenbangkal dan ditetapkan dengan surat Keputusan Lurah.  

Perkiraan anggaran yang dipergunakan untuk membiayai program dan 

kegiatan pembangunan skala Kalurahan adalah perkiraan pendapatan 

Kalurahan yang bersumber pada pendapatan yang berasal dari : 

1. Pendapatan Asli Kalurahan 

2. Pendapatan Transfer 

3. Pendapatan Lain-lain. 



Penetapan perkiraan anggaran dan penentuan skala prioritas pada masing-

masing bidang dalam RKPKal tahun 2022 dilakukan melalui kesepakatan saat 

pelaksanaan forum Musrenbang Kalurahan. Adapun hasil dan kesepakatan 

dalam Forum Musrenbang tertuang dalam lampiran RKPKal ini yang merupakan 

bagian tak terpisahkan. 

Dengan kesepakatan tersebut diharapkan Visi dan Misi Kalurahan terutama 

bagaimana mempercepat upaya penanggulangan kemiskinan dan meningkatakan 

kesejahteraan masyarakat melalui pemenuhan hak-hak dasar masyarakat dapat 

segera terwujud.  

 

  



BAB V 

PENUTUP 

 

 Keberhasilan pelaksanaan pembangunan ditingkat Kalurahan pada 

dasarnya ditentukan oleh sejumlah komitmen dan konsisten pemerintah dan 

masyarakat Kalurahan yang saling bekerja sama membangun Kalurahan. 

Keberhasilan pembangunan yang dilakukan secara partisipatif mulai dari 

perencanaan, pelaksanaan sampai dengan monitoring evaluasi akan lebih 

menjamin keberlangsungan pembangunan di Kalurahan. Sebaliknya 

permasalahan dan kepercayaan satu sama lain akan mudah menakala seluruh 

komunikasi dan ruang irformasi bagi masyarakat yang memadai. 

Diharapkan penyusunan RKPKal ini benar-benar partisifatif dan 

kebutuhan riil masyarakat yang akan mendorong percepatan pembangunan 

skala Kalurahan menuju kemandirian Kalurahan selain itu dengan akurasi 

kegiatan yang dapat dengan mudah di akses masyarakat Kalurahan, maka 

diharapkan dalam proses penyusunan APBKal seluruhnya bisa terselenggarakan 

secara proposional. 

 

Ditetapkan di :  Bawuran 

Pada tanggal :  6 September 2022 

    Lurah Bawuran 

 

    TTD 

 

   SUPARDIONO 

 
  



 Lampiran I Peraturan Kalurahan 
Bawuran Nomer : 5 Tahun 2022 

Tentang Perubahan atas Peraturan 
Kalurahan Nomor 8 Tahun 2021 
tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Tahun 2022 
  

RENCANA PENDAPATAN KALURAHAN BAWURAN TAHUN 2022 

 

Kode 

Rekening 
URAIAN 

Tahun Ket. 

(n/2021) (n+1/2022)   

04.00 Pendapatan 
  

  

04.01 Pendapatan Asli Kalurahan 
  

  

04.01.01 Hasil usaha Kalurahan - -   

04.01.02 Hasil Pengelolaan Aset Kalurahan 5.235.000 7.000.000   

04.01.03 Bagi Hasil BUMKal - -   

04.01.04 Penyewaan Tanah Kalurahan - 10.000.000   

04.02 Pendapatan Dana Transfer 
  

  

04.02.01 Dana Desa (DDS) 1.388.577.000 1.388.577.000   

04.02.02 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi (PBH) 203.568.515 203.568.515   

04.02.03 Alokasi  Dana Desa (ADD) 1.070.007.500 1.070.007.500   

04.02.04 BKK Danais (DAIS) 80.000.000 63.000.000   

04.02.05 BKK APBD Provinsi (PBP) 230.000.000 200.000.000   

04.02.06 BKK APBD Kabupaten (PBK) 80.253.000 200.000.000   

04.02.07 BKK APBD Kabupaten (BKK KDN)  80.000.000  

04.02.07 BKK APBD Kabupaten (BKK PPBMP) - 350.000.000  

04.03 Pendapatan Lain-lain 
  

  

04.03.01 Bunga Bank 7.745.673 8.000.000   

04.03.02 Lain-Lain Pendapatan Desa yang Sah 400.000.000 -   

    3.465.386.688 3.500.153.015   

 

 

    

 

 Bawuran 6 September 2022 

Lurah Bawuran 

 

TTD 

 

SUPARDIONO 

 

 

 

  



 Lampiran II Peraturan Kalurahan 
Bawuran Nomer : 5 Tahun 2022 

Tentang Perubahan atas Peraturan 
Kalurahan Nomor 8 Tahun 2021 
tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Tahun 2022 
  

 
RENCANA BELANJA KALURAHAN BAWURAN TAHUN 2022 

 

No Bidang / Sub Bidang /Jenis Kegiatan  
Prakiraan Biaya & 

Sumber Dana 
Keterang

an 

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KALURAHAN 

a
. 

Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Kalurahan (Maksimal 30% untuk kegiatan 01, 02, 05,dan 06) 

1) Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Lurah 

      

  Penghasilan Tetap Lurah        48.528.000  add   

  Tunjangan Lurah        15.066.000  add   

  Tunjangan masa kerja Lurah         4.200.000  pbh baru 

2) Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Pamong Kalurahan       

  Penghasilan Tetap Pamong Kalurahan      407.532.000  add   

  Tunjangan Pamong Kalurahan      114.489.300  add   

  Tunjangan masa kerja Pamong Kalurahan        40.200.000  add baru 

3) Penyediaan Jaminan Sosial bagi  Lurah dan 
Pamong Kalurahan       

  Tunjangan BPJS Tenaga Kerja Lurah         1.340.724  add   

  Tunjangan BPJS Tenaga Kerja Pamong 
Kalurahan 

       29.495.928  
add   

4) Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan 
(ATK, Honor PKPK Kalurahan dan PPK 
Kalurahan, Perlengkapan Perkantoran, pakaian 
dinas/atribut, listrik/telpon dll)) 

      

  Honor Pengelola Aset dan Keuangan Kalurahan        53.940.000  add   

  Honor Staf Kalurahan        96.000.000  add   

  Tunjangan Isteri Staf Kalurahan         9.840.000  add   

  Tunjangan anak Staf Kalurahan         3.600.000  add   

  Honor Staf Honorer Kalurahan      114.000.000  add   

  Tunjangan Kesehatan Lurah         1.941.120  add   

  Tunjangan Kesehatan Pamong Kalurahan dan staf        25.119.290  add   

  Tunjangan Masa Kerja Lurah, Pamong Kalurahan 

dan staf 

       48.600.000  
pbh   

  Belanja ATK        33.447.000  add   

  Belanja Benda Pos dan meterai         7.000.000  add   

  Bayar Langganan Listrik        15.000.000  add   

  Bayar Langganan Telepon         1.200.000  add   

  Belanja makan dan minum Rapat         42.105.000  add   

  Biaya Perjalanan Dinas        18.250.000  add   

  Pajak Kendaraan          1.550.000  add   

  Belanja Perawatan Kendaraan         3.100.000  add   

  Belanja Barang Cetak dan Penggandaan        16.000.000  add   

  Belanja Alat Kebersihan dan bahan pembersih         7.175.000  add   



  Pajak Tanah Kalurahan        45.150.000  pbh   

5) Penyediaan Tunjangan Bamuskal        

  Penyediaan Tunjangan Bamuskal         84.000.000  add   

6) Penyediaan Operasional Bamuskal (rapat, ATK, 

Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, 
Pakaian Seragam, perjalanan 
dinas,Listrik/telpon, dll) 

      

  Operasional Badan Permusyawaratan Kalurahan        35.000.000  add   

7) Penyediaan Insentif /Operasional RT/RW       

  Pemberian Insentif RT 
       42.000.000    

dilaksana
kan 

  Fasilitasi Pemilihan RT se Kalurahan                       -  x refocusing 

  Perlengkapan Administrasi RT/Operasional RT         7.000.000  add baru 

8) Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal        

9) Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah, 

Pamong Kalurahan dan Bamuskal        

10) Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah, 
Pamong Kalurahan dan Bamuskal        

  Penyediaan THR bagi Lurah         5.649.500  pbh   

  Penyediaan THR bagi Pamong Kalurahan dan Staf        65.984.875  pbh   

  Penyediaan THR bagi Bamuskal          7.000.000  pbh   

11) Penyediaan Tunjangan Purna Tugas bagi Lurah 
dan Pamong Kalurahan     

  

12) Penyediaan Tambahan Penghasilan Dari Tanah 
Pelungguh      

  

13) Penyediaan Tambahan Penghasilan Pengganti 
Pelungguh/Tunjangan Hari Tua Lurah dan 
Pamong Kalurahan Karangkopek 

    

  

14) Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional 
Pemerintahan Kalurahan                       -    

  

  Jumlah Sub Bidang a 1.450.503.737     

b
. 

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Kalurahan 

1) Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran 
/Pemerintahan     

  

  Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan 
Kelengkapan Kerja         8.000.000  add   

  Penyediaan Peralatan Rumah Tangga dan 
Kelengkapan Kerja         3.200.000  add   

  Pengadaan Mebelair dan Kelengkapan Kantor                       -  x refocusing 

  Pengadaan Papan nama ruangan                       -  x refocusing 

2) Pemeliharaan Gedung/ Prasarana Kantor 
Kalurahan     

  

  Penyediaan Jasa Perbaikan dan Pemeliharaan 
Lingkungan Kantor         3.000.000  add 

dilaksana
kan 

3) Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Gedung/Prasarana Kantor Kalurahan (Dipilih)     

  

  Penataan Halaman Lingkungan Kantor         40.000.000  add baru 

4) Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana 
Pemerintahan Kalurahan                       -    

  

  Jumlah Sub Bidang b      54.200.000      

c
. 

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

1) Pelayanan Administrasi Umum dan  
Kependudukan     

  

  Pelaksanaan administrasi umum dan 
kependudukan SDGs        42.866.000   dds    

2) Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil 
Kalurahan (Dipilih)     

  

3) Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan 
Pemerintahan Kalurahan     

  

  Pengelolaan Administrasi dan Kearsipan 
Pemerintah Kalurahan         4.350.000   dds  

  



4) Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat tentang 
Kependudukan dan Capil     

  

5) Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Kalurahan 
secara Partisipatif     

  

  Fasilitasi Kegiatan Puskesos 
        5.000.000    

dilaksana
kan 

  Faslitasi Entri Data Kemiskinan 
       10.000.000   dds  

dilaksana
kan 

6) Pendataan/Pemutakhiran Data/ Penyusunan 
Peta Potensi dan Sumberdaya Pembangunan 
Kalurahan  (dipilih)  

    

  

7) Pendataan Potensi Budaya Kalurahan       

8) Pengelolaan Rumah Data Kalurahan/ Pedukuhan  
    

  

9) Pengelolaan Aplikasi e-Human Development 
Worker       

  

10) Lain-lain Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Capil, Statistik dan Kearsipan                       -    
  

  Jumlah Sub Bidang c      62.216.000      

d
. 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

1) Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Kalurahan/Pembahasan APB Kalurahan 
(Reguler) 

    

  

  Fasilitasi Pelaksanaan Musrenbang RKP 
Kalurahan 

        5.000.000   add    

2) Penyelenggaraan Musyawaran Kalurahan 
Lainnya (Musdus, Rembug Kalurahan Non 
Reguler) 

    

  

  Fasilitasi Pelaksanaan Musyawarah Kalurahan 
dan Musyawarah Kalurahan Khusus         11.000.000   add    

  Fasilitasi Pelaksanaan Jaring Aspirasi Bamuskal 
                      -  x refocusing 

3) Penyusunan Dokumen Perencanaan Kalurahan 
(RPJM Kalurahan/RKP Kalurahan dll)     

  

  Fasilitasi Penyusunan Raperkal RKP Kalurahan         12.000.000   add    

  Fasilitasi Penyusunan Raperkal Perubahan RKP 
Kalurahan         4.000.000   add    

4) Penyusunan Dokumen Keuangan Kalurahan 
(APB Kalurahan, APB Kalurahan Perubahan, LPJ 
dll) 

    

  

  Fasilitasi Penyusunan Raperkal APBKal        10.000.000   add    

  Fasilitasi Penyusunan Raperkal Perubahan 
APBKal 

        5.000.000   add    

  Fasilitasi Penyusunan Raperkal Realisasi Laporan 
Pertanggungjawaban APBKal         5.000.000   add    

  Fasilitasi Penyusunan Laporan Bulanan triwulan 
dan semesteran        12.000.000   pbh    

5) Pengelolaan Administrasi/ 
Inventarisasi/Penilaian Aset Kalurahan     

  

  Fasilitasi Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan 
pemeriksaan Kegiatan (MONEV)         5.000.000   add    

6) Penyusunan Kebijakan Kalurahan (Peraturan 
Kalurahan/Peraturan Lurah selain Perencanaan/ 
Keuangan) 

    

  

  Fasilitasi Penyusunan Peraturan Kalurahan 
Lainnya        12.000.000   add    

  Fasilitasi Penyusunan Peraturan Lurah dan 
Keputusan Lurah        10.000.000   add    

7) Penyusunan Laporan Lurah, LPP Kalurahan dan 
Informasi Kepada Masyarakat     

  

  Fasilitasi Penyusunan LPPKal dan LKPPKal Akhir 
Tahun          5.000.000   add    

  Fasilitasi Penyusunan Laporan Tahunan Kegiatan 
Bamuskal          5.000.000   add    

8) Pengembangan Sistem Informasi Kalurahan       



  Pengembangan Sistem Informasi Kalurahan         3.000.000   dds    

9) Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan 
Pemerintahan & Pembangunan Kalurahan     

  

10) Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pemilihan 
Lurah, Penyaringan dan Penjaringan Pamong 
Kalurahan, dan Pemilihan Bamuskal (yang 
menjadi wewenang Kalurahan) 

    

  

11) Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan & 

Pengiriman Kontingen dlm Lomdes     
  

12) Dukungan Biaya Operasional dan Biaya Lainnya 
untuk Desa Persiapan     

  

13) Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Staf Honorer 
Kalurahan      

  

  Sosialisasi dan Pelaksanaan Pengisian Staf 
Honorer                       -  x refocusing 

14) Penyusunan Rencana Induk (Master Plan) 

Kalurahan/Detail Enginering Drawing (DED)      
  

15) Pengadaan/Pengembangan/ Pengelolaan 
Aplikasi/Sistem Teknologi Informasi Berbasis 
Digital (dipilih) 

    

  

16) Penerbitan Lembaran Kalurahan/Berita 

Kalurahan     
  

  Penerbitan Lembaran Kalurahan / Berita 
Kalurahan                       -  x refocusing 

17) Lain-lain Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan & Pelaporan                       -    

  

  Jumlah Sub Bidang d    104.000.000      

e
. 

Sub Bidang Pertanahan 

1) Sertifikasi Tanah Kas Kalurahan       

2) Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan 

Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)     
  

3) Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat 
Miskin                       -    

  

4) Mediasi Konflik Pertanahan                       -      

5) Penyuluhan Pertanahan                       -      

6) Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)       

  Kegiatan Intensifikasi Pajak Bumi dan Bangunan 
(Intensifikasi PBB)        41.570.000  pbh   

7) Penentuan/Penegasan/ Pembangunan 

Batas/Patok Tanah Kas Kalurahan (dipilih)     
  

8) Pengadaan Tanah Pengganti Kas Kalurahan        

9) Lain-lain Sub Bidang Pertanahan       

  Pengelolaan Tanah Kalurahan dan Oro-oro        10.600.000      

    Jumlah Sub Bidang e      52.170.000      

    JUMLAH PER BIDANG 1 1.723.089.737     

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN 

a
. 

Sub Bidang Pendidikan 

1) Penyelenggaran PAUD/TK /TPA/TKA/TPQ/ 
Madrasah NonFormal Milik Kalurahan (Honor, 
Pakaian dll) 

    
  

  Insentif pendidik PAUD se Kalurahan Bawuran        24.600.000      

  PMT PAUD dan TK se Kalurahan Bawuran        21.522.000      

2) Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana 
PAUD dst)     

  

3) Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi 
Masyarakat     

  

4) Pemeliharaan Sarana Prasarana Perpustakaan/ 
Taman Bacaan/Sanggar Belajar Milik Kalurahan     

  

5) Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/ 
TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Kalurahan     

  



6) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan/ 
Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga   
PAUD/ TK/TPA/ TKA/TPQ/ Madrasah Nonformal     

  

  Pembangunan / Rehabilitasi Sarana Prasarana 
SPS PAUD tegalrejo 

       10.000.000  ppbmp   

  Pembangunan / Rehabilitasi Sarana Prasarana 
SPS PAUD sentulrejo 

       16.250.000  ppbmp   

7) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 

Sarana/ Prasarana Perpustakaan/ Taman  
Bacaan Kalurahan/ Sanggar Belajar Milik 
Kalurahan 

    

  

8) Pengelolaan Perpustakaan Milik Kalurahan 
(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)     

  

9) Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan 
Belajar     

  

10) Dukungan Pendidikan bagi Siswa 
Miskin/Berprestasi 

    
  

11) Dukungan Relawan Pendidikan       

12) Pengembangan Anak Usia Dini Holistik Integratif 
(PAUD HI)     

  

13) Pendampingan Psikologis Siswa dan Orang tua        

14) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan       

  Jumlah Sub Bidang a      72.372.000      

b
. 

Sub Bidang Kesehatan 

1) Penyelenggaraan Pos Kesehatan Kalurahan/ 
Polindes Milik Kalurahan (obat, Insentif, KB, dsb)     

  

2) Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 
Bumil, Lansia, Insentif)     

  

  PMT Posyandu Balita dan Lansia se Kalurahan 
Bawuran 

     119.974.000   dds    

  Fasilitasi Kegiatan Posbindu dan Stunting se 
Kalurahan Bawuran 

                      -  x refocusing 

3) Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)     

  

4) Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan       

  Penyelenggaraan Kegiatan PPKBD dan Sub 
PPKBD                       -  x refocusing 

5) Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) Tingkat 
Kalurahan     

  

6) Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita 
(BKB) 

    
  

7) Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan 
Tradisional     

  

8) Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/ 

Polindes/PKD     
  

9) Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana 
Posyandu /Polindes/PKD ** 

    

  

10) Fasilitasi Penyelenggaraan Posbindu       

11) Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat       

12) Pembinaan Kampung KB       

13) Pengelolaan Kalurahan Inklusif        

14) Penanganan/Pemulihan Balita Gizi 
Buruk/Stunting  

    
  

  
Penanganan Balita Gizi Buruk/stunting        43.400.000   dds  

dilaksana
kan 

15) Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi 
Kronis/ Resiko Tinggi dan Nifas      

  

  Fasilitasi Kelas Ibu Hamil 
        5.000.000  dds 

dilaksana
kan 

16) Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan 
(PSN, dll)      

  

  Penyelenggaraan Program DB4MK                       -  x refocusing 



17) Pembinaan Pramurukti Wreda        

18) Penyelenggaraan Posyandu Remaja       

19) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan                       -      

  Jumlah Sub Bidang b    168.374.000      

c
. 

Sub bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

1) Pemeliharaan Jalan Kalurahan       

2) Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Pemukiman/Gang     

  

  Corblock Jalan Lingkungan sentulrejo rt 4        60.360.000  pbk   

  Corblock Jalan Lingkungan sanan rt 3        30.000.000  pbk   

  Corblock Jalan Lingkungan bawuran I rt 6        20.000.000  pbk   

  Paving block Jalan Lingkungan bawuran I        44.600.000  ppbmp   

  Paving block Jalan Lingkungan bawuran II        11.000.000  ppbmp   

  

Corblock Jalan Lingkungan Bawuran I RT 06        80.000.000  

bkk 

kdn 
  

  Talud jalan lingkungan Sanan RT 07        80.350.000      

3) Pemeliharaan Jalan Usaha Tani       

  Cor Blok Jalan Usaha Tani (padat karya)        80.000.000   dds  baru 

4) Pemeliharaan Jembatan Kalurahan       

  Rehabilitasi/ Pemeliharaan Jembatan tegalrejo        39.205.000   dds    

  Pemeliharaan gorong gorong bawuran II                       -  x refocusing 

5) Pemeliharaan Prasarana Jalan Kalurahan 
(Gorong-gorong/ Selokan/Parit /Drainase dll)     

  

  Pembangunan Drainase tegalrejo        40.000.000  ppbmp   

  Pembangunan Drainase Jambon         10.000.000  ppbmp   

  Pembangunan Drainase sentulrejo        27.500.000  ppbmp   

  Pembangunan Drainase bawuran II rt 1        20.000.000  pbk   

  Pembangunan Talud sanan RT 01        30.000.000  pbk   

6) Pemeliharaan Gedung/ Prasarana Balai 
Kalurahan/ Balai Kemasyarakatan     

  

7) Pemeliharaan Pemakaman /Situs 
Bersejarah/Petilasan Milik Kalurahan     

  

8) Pemeliharaan Embung Milik Kalurahan       

9) Pemelharaan Monumen/ Gapura/Batas Desa 
/Kalurahan     

  

  Pembangunan Papan Nama Penanda 
Keistimewaan 

       62.790.500  danais   

10) Pembangunan/Rehabilitas/ 
Peningkatan/Pengerasan Jalan Kalurahan     

  

11) Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan  
Permukiman (Dipilih) 

    

  

12) Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani 
(Dipilih) 

    

  

13) Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik 
Kalurahan (Dipilih) 

    

  

14) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Prasarana Jalan Kalurahan (Gorong, selokan dll)     

  

15) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Balai 
Kalurahan/ Balai Kemasyarakatan (Dipilih)     

  

16) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Pemakaman Milik Kalurahan/Situs Bersejarah 
Milik Kalurahan /Petilasan 

    

  

17) Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan 
Sosial Kalurahan (Dipilih)     

  

18) Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang 

Kalurahan     
  

19) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Embung Kalurahan (Dipilih)     

  



20) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Monumen/ Gapura/Batas Kalurahan (Dipilih)     

  

21) Penyusunan Dokumen Perencanaan Kawasan 
Budaya Kalurahan     

  

  Rintisan Desa Budaya       

22) Pembangunan/Pengembangan Kawasan Budaya 

Kalurahan     
  

23) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum 
dan Tata Ruang                       -    

  

  Jumlah Sub Bidang c    635.805.500      

d
. 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

1) Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/ 
Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN     

  

  Fasilitasi Kegiatan RTLH         76.850.000   dds    

2) Pemeliharaan Sumur Resapan Milik Kalurahan       

3) Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Kalurahan 
(Mata Air, Penampung Air, Sumur Bor dll)     

  

  Pembangunan/ Rehabilitasi sarana Air Bersih 
bawuran I 

     200.000.000  PBP   

  Pembangunan/ Rehabilitasi sarana Air Bersih 
kedungpring 

                      -  x refocusing 

4) Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke Rumah 
Tangga (Pipanisasi dll)     

  

5) Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman (Gorong-
gorong, Selokan, Parit diluar Prasarana Jalan))     

  

6) Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK 

Umum dll 
    

  

7) Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah 
Kalurahan (Penampungan, Bank Sampah, dll)     

  

  Pengadaan mesin pencacah sampah bawuran II        25.000.000  ppbmp   

  Pengadaan tempat sampah/ bak sampah jambon        10.000.000  ppbmp   

  Pengadaan tempat sampah/ bak sampah 
kedungpring 

       10.000.000  ppbmp   

  Pengadaan tempat sampah/ bak sampah sentul         6.000.000  ppbmp   

  Pengadaan tempat sampah/ bak sampah sanan         3.000.000  ppbmp   

  
Fasilitasi pengolahan sampah kalurahan                       -  x refocusing 

8) Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah 
(Drainase, Air limbah Rumah Tangga)     

  

9) Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak Milik 
Kalurahan     

  

10) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Sumur 
Resapan (Dipilih)     

  

11) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Sumber Air Bersih Milik Kalurahan (Dipilih)     

  

12) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga 
(Dipilih) 

    

  

13) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Sanitasi Permukiman (Dipilih)     

  

14) Pembangunan/Rehabilitas/ Peningkatan 
Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll 
(Dipilih) 

    
  

15) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)     

  

16) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Sistem 
Pembuangan Air Limbah (Dipilih)     

  

17) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Taman/Taman Bermain Anak Milik Kalurahan 
(dipilih) 

    

  

18) Pengelolaan PAMSIMAS /Air Minum Kalurahan        

19) Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Pemeliharaan/Peningkatan IPAL Komunal      

  



20) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan 
Rakyat dan Kawasan Pemukiman                       -    

  

  Jumlah Sub Bidang d    330.850.000      

e
. 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 

1) Pengelolaan Hutan Milik Kalurahan       

2) Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Kalurahan       

3) Pelatihan/Sosialisasi/ Penyuluhan/Penyadaran 
tentang LH dan Kehutanan (Dipilih)       

4) Pengelolaan Rumah Pilah Sampah/ Bank 
Sampah Milik Kalurahan        

5) Pelatihan Pengelolaan/ Pengolahan Sampah       

6) Pengembangan Tanaman Hias/Tanaman Obat/ 
Tanaman Sayuran di Pekarangan        

7) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup                       -      

  Jumlah Sub Bidang e                       -      

f
. 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 

1) Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Kalurahan       

2) Penyelenggaraan Informasi Publik Kalurahan 
(Poster, Baliho Dll)       

3) Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi 
Komunikasi dan Informasi Lokal Kalurahan       

4) Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 
Transportasi Kalurahan       

5) Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad

aan Sarana & Prasarana Transportasi Kalurahan 
(dipilih) 

      

6) Pembangunan/Peningkatan/ Pengadaan Sarana 
Penerangan Jalan        

  Penerangan jalan  kedungpring        30.000.000  ppbmp   

  Penerangan jalan Jambon        20.000.000  ppbmp   

  Penerangan jalan sanan        30.000.000  ppbmp   

  
Penerangan jalan sentulrejo        20.000.000  

bkk 
kdn 

  

7) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, 
Komunikasi dan Informatika                       -    

  

  Jumlah Sub Bidang f    100.000.000      

g
. 

Sub Bidang Energi & Sumberdaya Mineral 

1) Pemeiliharaan Sarana dan Prasarana Energi 
Alternatif Kalurahan                       -      

2) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Sarana 
& Prasarana Energi Alternatif Kalurahan                       -      

3) Pembangunan/Pengembangan Energi Listrik 
Terbarukan (Biogas/Boidisel/Biohidro dll)                        -      

4) Lain-lain Sub Bidang Energi dan Sumber Daya 
Mineral                       -      

  Jumlah Sub Bidang g                       -      

h
. 

Sub Bidang Pariwisata 

1) Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata 
Milik Kalurahan     

  

  
Pengadaan fasilitas homestay puncak sosok                            -  x refocusing 

2) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Sarana 
dan Prasarana Pariwisata Milik Kalurahan 
(Dipilih) 

    

  

  Pengembangan wisata kuliner         5.000.000  PPBMP   

3) Pengembangan Pariwisata Tingkat Kalurahan       

4) Lain-Lain Kegiatan Sub Bidang Pariwisata                       -      

    Jumlah Sub Bidang h        5.000.000      

    JUMLAH PER BIDANG 2 1.312.401.500     



3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

a
. 

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum, & Perlindungan Masyarakat 

1) Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan 
Kalurahan 

    
  

2) Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan /Ketertiban oleh Pemerintah 
Kalurahan 

    

  

  Fasilitasi Kegiatan Jaga warga         15.600.000      

3) Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 
Perlindungan Masy. Skala Lokal Kalurahan     

  

  Fasilitasi kegiatan untuk Linmas         16.460.000      

4) Persiapan Kesiapsiagaan /Tanggap Bencana 
Skala Lokal Kalurahan     

  

  Fasilitasi Kegiatan Tanggap Bencana Skala Lokal 
Kalurahan 

       18.920.000      

5) Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala 

Lokal Kalurahan     
  

6) Bantuan Hukum Untuk Aparatur Desa dan 
Masyarakat Miskin     

  

7) Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. 
di Bid. Hukum &  Pelindungan Masy.     

  

8) Pengadaan/ Pemeliharaan Alat Pendeteksi 
Bencana  

    
  

9) Pembinaan dan Pengawasan Rumah Kos/Sewa        

10) Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum 

Pengurangan Resiko Bencana (FPRB)      
  

  Pembentukan pengurus dan Pelatihan FPRB                       -  x refocusing 

11) Pencegahan dan Pengendalian Perubahan Iklim 
melalui Mitigasi dan Adaptasi      

  

12) Penguatan Desa Aman Covid-19       

  Fasilitasi Kegiatan Desa Aman Covid -19        37.205.000      

13) Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran 
Gelap Napza Tingkat Kalurahan     

  

14) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, 

Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat                       -    

  

  Jumlah Sub Bidang a      88.185.000      

b
. 

Sub Bidang Kebudayaan & Keagamaan 

1) Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 
Tingkat Kalurahan     

  

2) Pengiriman Kontingen Group Kesenian & 
Kebudayaan (Wakil Kalurahan tkt. Kec /Kab/Kot)     

  

3) Penyelenggaran Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 

Keagamaan dll) 
    

  

  Fasilitasi Kegiatan Merti Dusun                       -  x refocusing 

  Fasilitasi Hari Jadi Kabupaten                       -  x refocusing 

  Fasilitasi Hari Besar Nasional (HUT RI)        30.000.000      

  Fasilitasi Hari Raya Idul Fitri, Idul Adha, Natal 
dan Tahun Baru 

        3.600.000      

4) Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, 
Rumah Adat dan Kegamaan Milik Kalurahan     

  

5) Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana 
Kebudayaan/Rumah Adat /Kegamaan Milik 
Kalurahan (Dipilih) 

    

  

6) Pembinaan Bidang Keagamaan        

  Pembinaan Kaum Ro'is dan Ta'mir Masjid                       -  x refocusing 

7) Pemeliharaan/Pembinaan/ Pengembangan Adat, 
Seni dan Tradisi      

  

8) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan     

  

  Fasilitasi kegiatan STQ         2.000.000    baru 



  Jumlah Sub Bidang b      35.600.000      

c
. 

Sub Bidang Kepemudaan & Olah Raga 

1) Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga 
Sebagai Wakil Kalurahan tkt Kec/Kab/Kota     

  

2) Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat 

Kalurahan     
  

3) Penyelenggaraan Festival / Lomba Kepemudaan 
dan Olahraga Tingkat Kalurahan     

  

4) Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 
Kepemudaan dan Olahraga Milik Kalurahan     

  

  Fasilitasi Kegiatan Olah raga        11.250.000      

5) Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana 
dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik 
Kalurahan 

    

  

6) Pembinaan Karangtaruna/Klub 
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Kalurahan     

  

  Fasilitasi Kegiatan Karang Taruna Kalurahan / 
padukuhan 

        5.005.000      

7) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan 
Olahraga                       -    

  

  Jumlah Sub Bidang c      16.255.000      

d
. 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  

1) Pembinaan Lembaga Adat       

2) Pembinaan LKM Kalurahan /LPM/LPM 
Kalurahan     

  

  Fasilitasi Kegiatan LPM/LKM Kalurahan        28.325.000      

3) Pembinaan PKK       

  Fasilitasi Kegiatan PKK Desa         18.620.000      

4) Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 
    

  

5) Pembinaan/Peningkatan Kapasitas Lembaga 
Kebudayaan Kalurahan     

  

6) Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat                       -      

    Jumlah Sub Bidang d      46.945.000      

    JUMLAH PER BIDANG 3    186.985.000      

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

a
. 

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 

1) Pemeliharaan Karamba/Kolam Perikanan Darat 
Milik Kalurahan                       -      

2) Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil 
Milik Kalurahan                       -      

3) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 

Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik 
Kalurahan 

                      -      

4) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 
Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil Milik 
Kalurahan 

                      -      

5) Bantuan Perikanan (Bibit/ Pakan/dll)                       -      

6) Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk 
Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih)                       -      

7) Bimtek/Pelatihan/ Pengembangan Usaha 
Pengolahan Ikan                        -      

8) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kelautan dan 
Perikanan                       -      

  Jumlah Sub Bidang a                       -      

b
. 

Sub Bidang Pertanian & Peternakan 

1) Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 
produksi/pengelolaan /penggilingan)     

  

2) Peningkatan Produksi Peternakan  (alat 
produksi/ pengelolaan/kandang)     

  



3) Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Kalurahan 
(Lumbung Kalurahan dll)     

  

4) Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 
    

  

  Angkat Walet        15.000.000      

5) Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat 
Guna untuk Pertanian/Peternakan     

  

6) Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 

Saluran Irigasi Tersier/Sederhana     
  

7) Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang 
Pertanian (GAPOKTAN, P3A)/Peternakan      

  

  
Fasilitasi Kegiatan Kelompok gapoktan                       -  x refocusing 

8) Pelatihan Pengolahan Pasca Panen       

9) Pengembangan Usaha Pengolahan Hasil 
Pertanian/Peternakan      

  

10) Pelatihan Produksi/Pemasaran Benih Unggul        

11) Pembentukan/Pelatihan Kader Keamanan 

Pangan Tingkat Kalurahan     
  

12) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan 
Peternakan                       -    

  

  Jumlah Sub Bidang b      15.000.000      

c
. 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Kalurahan 

1) Peningkatan Kapasitas Lurah       

2) Peningkatan Kapatitas Pamong Kalurahan       

  Fasilitasi Kegiatan senam bersama instansi 
terkait 

                      -  x refocusing 

3) Peningkatan Kapasitas Bamuskal        

4) Peningkatan Kapasitas Staf/ Tenaga Honorer 
Kalurahan/ Kader Pembangunan Masyarakat      

  

5) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

                           -      

  Jumlah Sub Bidang c                       -      

d
. 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempempuan, Perlindungan Anak & Keluarga 

1) Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan 

Perempuan     
  

2) Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak       

3) Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 
(Penyandang Disabilitas)     

  

  Santunan bagi Anak Yatim dan Dhuafa         30.970.000      

  Fasilitasi Kaum Difabel         9.744.000      

  Bantuan bagi siswa berprestasi         5.000.000    baru 

4) Pendataan Warga difabel (Penyandang 

Disabilitas)      
  

5) Fasilitasi/Penyuluhan/Sosialisasi  KDRT/ Bina 
Keluarga Sakinah (dipilih)      

  

6) Penyelenggaraan Desa/Kalurahan Inklusif        

7) Pelatihan Pengelolaan Keuangan Keluarga        

8) Pelatihan Kerja (Live Skill) bagi Ibu Rumah 
Tangga/ Remaja Belum Bekerja/ Keluarga 
(dipilih) 

    

  

9) Pelatihan Persiapan Perkawinan bagi Remaja 
Usia Kawin     

  

10) Sosialisasi Pencegahan Perkawinan Usia Dini       

11) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga                       -    

  

  Jumlah Sub Bidang d      45.714.000      

e

. 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 

1) Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM       

2) Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, 
Kecil, Menengah dan Koperasi     

  



3) Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk 
Pengembangan Ekonomi Pedesaan Non Pertanian     

  

  Fasilitasi Bantul Expo         8.000.000      

4) Pendampingan Penerapan Produksi Pangan 
Sehat dan Baik bagi UMKM     

  

5) Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil 
dan Menengah (UMKM)     

  

  Operasional / Fasilitasi Kegiatan USEP-KM         6.940.000      

  Jumlah Sub Bidang e      14.940.000      

f
. 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 

1) Pembentukan BUM Kalurahan (Persiapan dan 
Pembentukan Awal BUM Kalurahan)                       -      

2) Pelatihan Pengelolaan BUM Kalurahan (Pelatihan 
yg dilaksanakan oleh Pemerintah Kalurahan)                       -      

3) Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal                       -      

  Jumlah Sub Bidang f                       -      

g
. 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 

1) Pemeliharaan Pasar Kalurahan/Kios Milik 
Kalurahan                       -      

2) Pembangunan/Rehab Pasar Kalurahan/Kios 
Milik Kalurahan                       -      

3) Pengembangan Industri Kecil Tingkat Kalurahan 
                      -      

4) Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampinga
n kelompok usaha ekonomi produktif                       -      

5) Lain-lain Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian                       -      

    Jumlah Sub Bidang g                       -      

    JUMLAH PER BIDANG 4      75.654.000      

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK KALURAHAN 

a
. 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

1) Kegiatan Penanggulangan Bencana       

  Pengadaan Sarana Penunjang Penanggulangan 
Bencana 

        5.000.000      

  Jumlah Sub Bidang a        5.000.000      

b
. 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

1) Penanganan Keadaan Darurat       

  Pengadaaan Sarana Penunjang  Penaggulangan 
Keadaan Darurat 

        5.000.000      

  Jumlah Sub Bidang b        5.000.000      

c

. 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

1) Penanganan Keadaan Mendesak       

  Pengadaan Sarana Penunjang Penanggulangan 
Keadaan Mendesak 

        5.000.000  
 

  

2) Bantuan Langsung Tunai  (BLT)        

  Bantuan Langsung Tunai  (BLT-DD)       489.600.000      

3) Bantuan Bahan Pangan       

  Bantuan bahan panagan / sembako         6.000.000      

4) Bantuan Pendidikan       

  Bantuan pendidikan keadaan Mendesak         5.000.000      

5) Bantuan Pengobatan       

  Bantuan Pengobatan keadaan mendesak         5.000.000      

    Jumlah Sub Bidang c    510.600.000      

    JUMLAH PER BIDANG 5    520.600.000      

    JUMLAH TOTAL 3.818.730.237     

 



 Bawuran, 6 September 2022 

Lurah Bawuran 

 

TTD 

 

SUPARDIONO 

 

 
 
 

  



 Lampiran III Peraturan Kalurahan 
Bawuran Nomer : 5 Tahun 2022 

Tentang Perubahan atas Peraturan 
Kalurahan Nomor 8 Tahun 2021 
tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Tahun 2022 
 

 

RENCANA PEMBIAYAAN KALURAHAN TAHUN 2022 

 

Kode 
Rekening 

URAIAN 
Tahun   

Berjalan 

(n/2021) 
Proyeksi 

(n+1/2022) 
Ket 

06:00 Pembiayaan    3.818.730.237    

06:01 Penerimaan Pembiayaan 
                          
-  

   
3.500.153.015  

  

06:01:01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran 
                          

-  

      

318.577.222  
  

06:01:02 
Hasil Penjualan Kekayaan 
Kalurahan 

                          

-  

                          

-  
  

06:02 Pengeluaran Pembiayaan 
                          
-  

                          
-  

  

06:02:01 Pembentukan Dana Cadangan 
                          

-  

                          

-  
  

06:02:02 Penyertaan Modal Kalurahan 
                          

-  

                          

-  
  

 

 Bawuran, 6 September 2022 

Lurah Bawuran 

 

TTD 

 

SUPARDIONO 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 


